令和７年７月１２日

高志中学校学校説明会 参加者 様

福井県教育庁高校教育課

令和８年度福井県立高志中学校入学者選抜について

 本日は、高志中学校学校説明会にご参加いただき、ありがとうございます。令和８年度福井県立高志

中学校入学者選抜に関する日程および適性検査等につきまして、下記のとおりお知らせします。

記

１ 主な日程について

  ・募集要項発表    ９月 １日（月）

  ・出願期間     １１月２１日（金）午前６時～１１月２７日（木）午後４時

出願書類等の郵送については、最終日の消印有効

  ・適性検査、面接  １２月１３日（土）、１２月１４日（日）

  ・合格発表     １２月２２日（月）

２ 適性検査等について

  〇適性検査Ⅰ（100点・50分）

   文章の内容や筆者の考えを読み取り、論点や自分の考えを表現する力をみます。

  〇適性検査Ⅱ（100点・50分）

   数量や図形について論理的に考察し、表現する力をみます。

  〇適性検査Ⅲ（100点・50分）

   資料やデータから自然現象や社会現象を考察し、表現する力をみます。

  〇面接    （50点・10分）（※個人面接を行います）

   自らの考えを自分の言葉で表現したり、コミュニケーションをはかろうとしたりする姿勢をみ

ます。

３ 「募集要項」、「インターネット出願の手引き」、説明動画の閲覧について

  ９月１日（月）より、「募集要項」、「インターネット出願の手引き」および

インターネット出願に関する説明動画を福井県教育庁高校教育課ホームページ

（https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/koukou/ または右記の二次元コード読込）

にて公開します。高志中学校への入学を志願・検討される方は必ずご覧ください。

【問合せ先】

                      〒910-8580 福井市大手３丁目１７－１

                      福井県教育庁 高校教育課 高校改革グループ

                      TEL:0776-20-0568（直通） FAX:0776-20-0669

https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/koukou/
tel:0776-20-0568（直通